RESOLUÇÃO Nº 01
DE 20 DE MARÇO DE 2018
FICA INSTITUIDA REALIZAÇÃO DO PROJETO DESAPEGO LITERÁRIO NA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE.
Ver. Flávio Veleda Maciel, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução.

Art.1º - Fica instituída a realização do Projeto Desapego Literário na Câmara Municipal do Rio Grande.
Paragrafo único – O projeto desapego literário se dará através do uso de um espaço o qual será utilizado para a doação e aquisição de livros.

Art.2° - Qualquer pessoa terá acesso a este espaço tanto para doar quanto para adquirir.

Art.3 – Não será permitido qualquer ato de comercialização dos livros descartados.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

       Ver. Flávio Veleda Maciel
Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande